
 

 AREA FORMAZIONE, RICERCA E 
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 

Servizi Integrati per gli Studenti  
 

 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9334  
Email: dirittoallostudio - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it/web/dirittoallostudio  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Bando di concorso per l’assegnazione di posti letto 
a tariffa piena presso i Collegi di Ateneo - Anno 
Accademico 2025/2026 

 
LA RETTRICE 

 
- Vista la Legge 14 novembre 2000 n. 338, “Disposizioni in materia 

di alloggi e residenze per studenti universitari”; 
- Visto il D.P.C.M. 9 aprile 2001, “Disposizioni per l’uniformità di 

trattamento sul diritto agli studi universitari”; 
- Visto il D.lgs. 29 marzo 2012, n. 68; 
- Richiamata la deliberazione del Senato Accademico del 

17/06/2025 e del Consiglio d’Amministrazione del 24/06/2025 
che ha approvato il bando di concorso per l’assegnazione dei 
posti letto a tariffa piena presso i Collegi di Ateneo; 

- Richiamata la Convenzione sottoscritta con il Politecnico di 
Milano per l’acquisto di 30 posti letto presso il Collegio La 
Presentazione; 

- Richiamato l’accordo con la società di gestione della Residenza 
Pomini per la disponibilità di 10 posti letto; 

- Ritenuto di dover provvedere alla pubblicazione del Bando per 
l’assegnazione dei posti letto a tariffa piena presso i Collegi di 
Ateneo per l’anno accademico 2025/2026; 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare il bando di concorso per l’assegnazione di posti 

letto a tariffa piena presso i Collegi di Ateneo - anno accademico 
2025/2026 nel testo allegato al presente decreto; 

2. Di incaricare i Servizi Integrati per gli studenti dell’esecuzione del 
presente provvedimento che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti. 
 
Varese, data della firma digitale     

        La Rettrice 

Anno 2025
Tit. V
Cl. 5
Fasc. 2025-
V/5.17
N. Allegati 1
Rif. _________
it/VC/ELT

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/dirittoallostudio


 

 
AREA FORMAZIONE E RICERCA 

Servizi Integrati agli studenti 

 

 
AREA FORMAZIONE E RICERCA 
 
 
 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

   Prof.ssa Maria Pierro 
                    Firmato 
digitalmente 
 
 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Vito Cannone 

Tel. +39 031 238 3231 – vito.cannone@uninsubria.it 

mailto:vito.cannone@uninsubria.it

		2025-07-04T10:48:52+0200
	IT
	Maria Pierro




